Eccles. 25.

Iob 25.

Matth. 11.

Affectus
vniōis.

Psalm. 27.

Matth. 5.

M m m

11470

Gant. 4.
Astor 4.

Affectus
humiliati-
onis.

1. Pet. 2.
Rom. 12.

Ib'lem.
Affectus
supporta-
tionis.

Galat. 5.

Supportan-
das proxi-
mus.
Rom. 12.
1. The. 5.
Heb. 12.
Coloss. 3.

nia missi Deum videbunt. Hi enim sunt mundi corde, qui simplici oculo & mundo corde in Deum intendentes, inter immunda mundi, mundum habentes aspectum, proximum in Deo duntaxat charius amplectuntur. De quo oculo dicitur in Canticis: *Vulnerasti cor meum soror mea sponsa, in vno oculorum tuorum.* Hinc multitudinis credentium erat cor unum, & anima una in Domino: quia puritas eos mundauerat ab humano contagio, & charitas per transformationem eos collocauerat in vno cordis amorosi glutino. Secundus est affectus propriae humiliationis, & fraternae honorationis, quo scilicet affectu quis omnes reueretur & honorat, omnes sibi praefert, omnibusque tanquam dominis suis humili corde se subdit, iuxta illud: *Omnes honorate, fraternitatem diligite.* Et: *Honore inuicem praesentem.* Nec solum affectu, sed etiam actu proximo secundum Deum in omnibus condescendendo, honorem, ac gratitudinem ad quodlibet humilitatis obsequium grater impendendo, & se promptum exhibendo, tam in condonandis iniurijs, quam in supportandis miserijs & defectibus, eo quod se viliores multum, & talibus dignissimum reputat, iuxta illud: *Non alta sapientes, sed humilibus consentientes.* Tertius est affectus tranquillae supportationis. Difficillimum quippe est in humana conuersatione non oriri scandala, tum ex fragilitate, tum ex ignorantia, tum ex malitia, quae regnat in hoc saeculo nequam. Igitur ille commendandus est, qui aliorum non solum imperfectiones, sed etiam inuersiones magnanimo & tranquillo corde sufferre noluit cum hoc tanti meriti sit & virtutis, ut in eo complectantur omnes leges & Prophetae, iuxta illud: *Aliter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi.* Et haec fraterna charitatiua supportatio fieri debet opere, ore, & corde. Primo fieri debet opere, iuxta illud: *Noli vinci a malo, sed vince in bono malo.* Et iterum: *Videte ne quis malum pro malo alicui reddat: sed semper quod bonum est, sectamini inuicem & in omnes.* Quod ut facilius peragatis, secundum quod dicitur ad Hebraeos: *Recognate eum, qui talem sustinuit a peccatoribus, aduersum semetipsum contradictionem, ut non fatigaretis animis vestris deficientes.* Et, ut dicitur alibi: *Induite vos sicut electi Dei, scilicet per aeternam praedestinationem, & sancti, scilicet per Sacramento- rum participationem, & dilecti Dei, scilicet per praesentem iustificationem: viscera misericordiae, scilicet benignitatem, id est, animi dulcedinem ad benefaciendum etiam inimicis; humilitatem, qua maiora pati vos dignos recognoscatis; modestiam, scilicet ad seruandum modum in omni-*

bis.

bus agendis, & sustinendis; *patientiam*, cum aequanimitate; *supportantes*, inuicem, scilicet onera, imperfectiones, & similia; & *donantes* iniurias, & alia iniuste illata, pure & integre, si quis aduersus aliquem habet querelam: sicut & Christus donauit nobis, non ulciscendo, non improperando, non minus diligendo. Secundo fieri debet ore, iuxta illud: *Non reddentes malum pro malo, nec maledictum pro maledicto, sed e contrario, benedicentes: quia in hoc vocati estis.* Nam & Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius: qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. Qui cum malediceretur, non male dicebat: cum pateretur, non comminabatur: tradebat autem iudicanti se iniuste: qui peccata nostra tulit in corpore suo super lignum. Tertio etiam fieri debet corde, per benignitatem: quæ est quidam animi dulcor, excludens omnem amaritudinem, inuidiam, & nequitiam, & hominem habilitans ad internam lætitiã, & beneuolentiam, ac in exteriori conuersatione reddens hominem affabilem & benignum. Dicuntur etiam benigni, quos bonus ignis amoris feruere facit ad benefaciendum proximis, etiam aduersarijs. Dicit enim Augustinus in Enchiridio: *Magnum est erga eum, qui tibi nihil mali fecit, esse beneuolum & beneficum.* Illud verò multo grandius & magnificentissimæ bonitatis est, ut & tuum quoque diligas inimicum, & ei beneficias. Quartus affectus est piissimæ compansionis in aduersis, quo mens aliorum mala sentiat sicut sua: principaliter tamen in malis aliorum spiritualibus tam pœnæ, quàm etiam culpæ: secundariò verò in corporalibus, & temporalibus aliorum aduersitatibus & iacturis, sicut Apostolus de se dicit: *Quis infirmatur, & ego non infirmor? Quis scandalizatur, & ego non vror?* Hac comparsione lachrymatus est Iesus, videns ciuitatem Hierusalem, & dixit: *Quia si cognouisses, & tu, utique feres, Præuidit enim iacturam illam grandem animarum, & corporum, ac etiam rerum exteriorum.* Nimirum cum de lege nature sit, si quid patitur unum membrum, compatiuntur ei omnia membra. Quintus affectus est pia congratulatio in prosperis, quo scilicet quis de alieno bono lætatur sicut de suo: præsertim de profectu spirituali, deinde de profectu corporali & tēporali, in quantum non est contrarius salutis, iuxta illud. *Gaudete cum gaudentibus.* Et quia bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum, hinc oportunitate quandoq; se offerent cordialis cōgratulationis affectū etiam verbis, & signis ostēdere debet: sicut cum gratulatur unum membrum, ei cōgaudent omnia membra, ut dicit Apostolus:

M m m 2 Sumus

Affectus cō-
passionis.

2. Cor. 11.

Lucæ 19.

1. Cor. 12.
Aff. cō-
gratulationis.

Rom. 12.
Lucæ 6.

1. Co. 12.

- 460
 Ephel. 4. *Sumus enim inuicem membra in corpore mystico. Sic Moses cum agre ferret Iosue, quod in populo prophetarent Heldad, & Medad, respondit: Quid amularis pro me? Quis tribuat, ut omnis populus propter, & det eis spiritum suum Deus? Sextus affectus est Christiformis oblationis, ut scilicet exemplo Iesu Christi paratus quis inueniatur, pro omnium, & singulorum etiam inimicorum salute ponere animam suam. Tunc enim verè diligit proximum suum sicut seipsum, Unde Iohannes ait: In hoc cognouimus charitatem Dei, quoniam ille pro nobis animam suam posuit: & nos debemus animas ponere pro fratribus nostris: sicut plus tenemur diligere animam proximi, quam corpus proprium: quia bonitas animæ proximi, bonitatem nostri corporis excedit, eò quod directè est capax Dei per cognitionem, & amorem, quod nostro corpori non conuenit.*

Theologia mystica Libri primi
 FINIS.

INTRO